
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 

 

Approvazione ed emanazione dell’avviso di istruttoria per il conferimento di un incarico per 
attività didattica nell’ambito del Corso di laurea in Economia e management dell’Università 
della Valle d’Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, anno accademico 2023/2024 (ECO/A1-
A2/05/2023-2024). 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e 
politiche, nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Economia e management, nei testi vigenti; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti per attività didattiche, nel testo 
vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 89, del 27 dicembre 2023, concernente 
l’approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2024, del bilancio 
unico di previsione triennale non autorizzatorio 2024/2026 in contabilità economico-patrimoniale 
(COEP) e del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 63, 
del 3 maggio 2023, concernente, tra l’altro, l’approvazione dell’offerta didattica del corso di laurea in 
Economia e management per l’a.a. 2023/2024, nonché l’affidamento ai docenti di ruolo delle attività 
didattiche attivate nel medesimo corso; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 10, del 30 gennaio 2024, concernente la concessione del congedo 
straordinario retribuito di cui all’articolo 42, comma 5, del Decreto Legislativo 26 marzo 2001, n. 
151 a un docente di ruolo dell’Ateneo; 
 
considerato che, alla luce di quanto sopra, si rende necessario provvedere alla copertura dell’attività 
didattica rimasta vacante prevista nel secondo semestre al fine di garantirne il regolare svolgimento; 
 
accertata l’impossibilità di svolgere la predetta attività didattica utilizzando il personale in ruolo 
presso l’Ateneo; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 52, del 24 maggio 2022, concernente 
l’approvazione del prospetto ricognitivo, aggiornato all’anno accademico 2021/2022, dei compensi 



connessi agli incarichi conferiti a soggetti esterni all’Ateneo per attività didattiche nell’ambito dei 
corsi di laurea, dei corsi di laurea magistrale e dei percorsi per la specializzazione per il sostegno; 
 
sentito il Coordinatore del corso di studio; 
 
ritenuto, per quanto sopra citato, di dover procedere all’approvazione e all’emanazione dell’avviso 
di istruttoria per il conferimento di un incarico per attività didattica, nell’ambito de Corso di laurea 
in Economia e management (ECO/A1-A2/05/2023-2024); 
 
preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
DECRETA 

 
1. Di approvare ed emanare, per le motivazioni citate in premessa, l’avviso di istruttoria pubblica 

per il conferimento di un incarico per attività didattica attivata nell’anno accademico 2023/2024 
nell’ambito del Corso di laurea in Economia e management dell’Università della Valle d’Aosta - 
Université de la Vallée d’Aoste (ECO/A1-A2/05/2023-2024), tradotto nel documento allegato, 
parte integrante e sostanziale del presente Decreto. 

2. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e si allega la scrittura 
contabile connessa all’avviso di istruttoria pubblica di cui al precedente punto 1 per un 
ammontare complessivo di euro 8.019,00 (ottomiladiciannove/00), a valere sul progetto 
“CONTRATTI_2024_SEP” del budget per l’anno 2024. 

3. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al 
Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile per la 
necessaria ratifica. 

4. Di pubblicare l’avviso di istruttoria di cui al precedente punto 1 sul sito web di Ateneo. 

5. Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

Marco Alderighi 

sottoscritto digitalmente 

All. 1 Avviso 

All. 2 Scrittura contabile 


		2024-02-01T15:56:27+0100
	IT
	Matteo Rigo


		2024-02-02T10:37:37+0100
	IT
	Marco Alderighi


		2024-02-02T12:21:09+0100
	IT
	Alessandro Gentile




